
 

HU (m. Bremse)  (bei Verspäteter HU: 73,20 EUR) 61,-- EURHU (m. Bremse)  (bei Verspäteter HU: 73,20 EUR) 61,-- EUR

HU  (bei verspäteter HU: 73,20 EUR) 61,-- EURHU  (bei verspäteter HU: 73,20 EUR) 61,-- EUR

HU (o. Bremse)  (bei verspäteter HU: 50,40 EUR) 42,-- EURHU (o. Bremse)  (bei verspäteter HU: 50,40 EUR) 42,-- EUR

HU + AU                      (bei verspäteter HU: 169,80 EUR) 150,--  EURHU + AU                      (bei verspäteter HU: 169,80 EUR) 150,--  EUR

Nachkontrolle zur HU + AU-NK (nur eig. Berichte!) 35,-- EURNachkontrolle zur HU + AU-NK (nur eig. Berichte!) 35,-- EUR

Änderungsabnahme (§19/3)  im Regelfall ab  68,-- EURÄnderungsabnahme (§19/3)  im Regelfall ab  68,-- EUR

Änderungsabnahme (§19/3 StVZO)  ab 62,-- EURÄnderungsabnahme (§19/3 StVZO)  ab 62,-- EUR
Zusatzprüfung Gasanlage (§41a StVZO)  + 41,--  EURZusatzprüfung Gasanlage (§41a StVZO)  + 41,--  EUR

Umweltplakette (Laserdruck!)  + 6,--  EURUmweltplakette (Laserdruck!)  + 6,--  EUR

Motorrad:Motorrad:
HHU + AUK  (bei verspäteter HU: 98,20 EUR) 86,--  EURU + AUK  (bei verspäteter HU: 98,20 EUR) 86,--  EUR

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  

PKW u. Wohnmobile bis 3,5t:PKW u. Wohnmobile bis 3,5t:

Gasprüfung G607 (Wohnmobile u. Wohnanh.)  + 59,--  EUR Gasprüfung G607 (Wohnmobile u. Wohnanh.)  + 59,--  EUR 

Bei verspäteter HU (mehr als 2 Monate überzogen) erhöht sich das HU-Entgelt um 20 %Bei verspäteter HU (mehr als 2 Monate überzogen) erhöht sich das HU-Entgelt um 20 %

Anhänger:Anhänger:

Nachkontrolle zur HU (nur eigene Berichte!)  20,-- EURNachkontrolle zur HU (nur eigene Berichte!)  20,-- EUR

Nachkontrolle (Fremdberichte KÜS, TÜV, DEKRA, GTÜ, etc.)  ab 30,-- EURNachkontrolle (Fremdberichte KÜS, TÜV, DEKRA, GTÜ, etc.)  ab 30,-- EUR

Fehler OBD-System auslesen ggf. Löschen: 29,-- EURFehler OBD-System auslesen ggf. Löschen: 29,-- EUR
Abruf je benötigtem Gutachten/Freigabe:  15,--  EURAbruf je benötigtem Gutachten/Freigabe:  15,--  EUR

HU  (bei verspäteter HU: 118,80EUR) 99,--   EURHU  (bei verspäteter HU: 118,80EUR) 99,--   EUR

Preisliste Stand 01/2024Preisliste Stand 01/2024
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Preisliste Stand 01/2024

Auszug aus der Gesamtpreisliste 2024-01Auszug aus der Gesamtpreisliste 2024-01

Prüfungen im gesetzlich geregelten Bereich im Namen und auf Rechnung derPrüfungen im gesetzlich geregelten Bereich im Namen und auf Rechnung der
Kraftfahrzeugüberwachungsorganisation freiberuflicher Kfz-Sachverständiger e. V. (KÜS)Kraftfahrzeugüberwachungsorganisation freiberuflicher Kfz-Sachverständiger e. V. (KÜS)
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